
 

 

        
С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  С Е Р Г И Н О  

О к т я б р ь с к о г о  р а й о н а  

Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у г а - Ю г р ы  

Р Е Ш Е Н И Е  

« 02 » октября 20 20 г.  № 37 

 

п. Сергино 

 

О внесении изменения в решение Совета депутатов  

сельского  поселения Сергино от 17.05.2012 № 11 

 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц,  

замещающих должности муниципальной службы в 

 администрации  сельского поселения Сергино» 

 

В целях приведения размера оплаты труда муниципальных 

служащих администрации сельского поселения Сергино  в соответствие с 

Федеральным законом от 19 июня 2000 г. № 82-ФЗ «О минимальном 

размере оплаты труда», постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О 

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», Совет депутатов сельского 

поселения  Сергино РЕШИЛ: 

 

1. В Приложение 1 к решению Совета депутатов  сельского поселения 

Сергино от 17.05.2012 № 11 «Об оплате труда и социальной защищенности 

лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации  

сельского поселения Сергино»  внести следующие изменения: 

1.1. пункт 3.13 раздела 4 исключить. 

1.2. раздел 4 дополнить пунктом 4.13. следующего содержания: 

«4.13. Муниципальным служащим администрации сельского 

поселения Сергино, состоящим на муниципальной службе на момент 

вступления в силу настоящего Положения, ежемесячная надбавка к 

должностному окладу за особые условия муниципальной службы 

устанавливается в следующем порядке: 



- для лиц, имеющих ранее установленную надбавку за особые условия 

муниципальной службы, ежемесячная надбавка устанавливается в том же 

размере; 

- для лиц, не имеющих ранее установленной надбавки за особые 

условия муниципальной службы, и имеющим стаж работы на 

муниципальных должностях и (или) должностях муниципальной службы 

не менее шести месяцев, надбавка устанавливается по правилам, 

предусмотренным пунктом 4.6. настоящего Положения.»  

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

сельского поселения Сергино. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования . 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

 

 

 

И.о. главы сельского поселения Сергино                              И.А. Кожевников 

 

 

 


